(('

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в Закон Вла-
димирской области «Избирательный
кодекс Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\Постановления\2010\ЗС 24 11\0 ЗВО О внес изм в ЗВО ИК BOI(c ДискеТы).dос
13.11.20109:03:00

Вносится депутатом
Законодательного Собрания

Владимирской области
Е.Е. Рычковым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Избирательный кодекс Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2010 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 13 февраля 2003 года N2 1О-аЗ

«Избирательный кодекс Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2003,
18 марта; 29 августа; 1Одекабря; 2004, 14 января; 24 марта; 20 октября; 1Оноября;
2005, 16 февраля; 1 июля; 15 июля; 28 декабря; 2006, 14 июня; 20 сентября; 15
ноября; -2007, 11 апреля; 20 июня; 11 июля; 21 ноября; 2008, 20 февраля; 14 мая;
16 июля; 24 сентября; 19 ноября; 27 ноября; 2009, 1О июня; 22 июля; 2010, 17
февраля; 17 марта; 8 апреля; 19 мая; 21 июля; 11 августа; 8 сентября; 13 октября)
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 7 статьи 91 изложить в следующей редакции:
«В случае разделения избирательным объединением списка кандидатов на

территориальные группы кандидатов депутатский мандат, который оказался
свободным в силу оснований, указанных в абзаце первом настоящего пункта,
передается первому в порядке очередности зарегистрированному кандидату из
числа зарегистрированных кандидатов, не получавших депутатских мандатов и
включенных в ту же территориальную группу кандидатов (общую часть списка

2

кандидатов по единому избирательному округу), что и зарегистрированный
кандидат, депутатский мандат которого оказался свободным. Если в
соответствующей территориальной группе кандидатов отсутствуют
зарегистрированные кандидаты, не получавшие депутатских мандатов,
оказавшийся свободным депутатский мандат подлежит, распределению между
другими территориальными группами кандидатов того же списка кандидатов по
единому избирательному округу в соответствии с методикой дополнительного
распределения депутатских мандатов, предусмотренной пунктом 14 настоящей
статьи. Если при распределении депутатских мандатов в пределах общей части
списка 'кандидатов по единому избирательному округу депутатский мандат
оказался свободным и в общей части списка кандидатов по единому
избирательному округу отсутствуют зарегистрированные кандидаты, не
получавшие депутатских мандатов, постоянно действующий руководящий орган
политической партии или ее регионального отделения, выдвинувший данный
список, в течение трех дней со дня появления оснований, указанных в абзаце
первом настоящего пункта, вправе в порядке, предусмотренном уставом
соответствующей политической партии, предложить Избирательной комиссии
Владимирской области кандидатуру другого зарегистрированного кандидата,
включенного в территориальные группы кандидатов того же списка кандидатов,
KOTOP°t:-1убудет передан свободный депутатский мандат. В этом случае
Избирательная комиссия Владимирской области передает свободный депутатский
мандат зарегистрированному кандидату, предложенному постоянно
действующим руководящим органом политической партии или ее регионального
отделения. Если в установленный срок постоянно действующий руководящий
орган политической партии или ее регионального отделения не воспользуется
своим правом предложить другого зарегистрированного кандидата, включенного
в территориальные группы кандидатов того же списка кандидатов, оказавшийся
свободным депутатский мандат подлежит распределению между
территориальными группами кандидатов того же списка кандидатов по единому
избирательному округу в соответствии с методикой дополнительного
распределения депутатских мандатов, предусмотренной пунктом 14 настоящей
статьи,»;

2) пункт 2 статьи 911 изложить в следующей редакции:
«2: Если в течение 14 дней со дня досрочного прекращения полномочий

депутата Законодательного Собрания области политическая партия не
восполь~уется своим правом, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи,
Избирательная комиссия Владимирской области передает вакантный депутатский
мандат другому зарегистрированному кандидату из того же списка кандидатов, в
составе которого был избран депутат Законодательного Собрания области, чьи
полномочия прекращены досрочно, в порядке, предусмотренном пунктом 7
статьи 91 настоящего Кодекса, за исключением положений, предоставляющих
постоянно действующему руководящему органу политической партии или ее
регионального отделения право предлагать кандидатуру зарегистрированного
кандидата из того же списка кандидатов в случае, если в общей части списка
кандидатов по единому избирательному округу, разделенного на

3

территориальные группы кандидатов, отсутствуют зарегистрированные
кандидаты, не получавшие депутатских мандатов. При этом депутатский мандат,
подлежащий замещению в соответствии с настоящим пунктом, не может быть
передан зарегистрированному кандидату, который ранее получил депутатский
мандат и полномочия которого также были прекращены досрочно.»;

3) абзац второй пункта 7 статьи 10 11 изложить В следующей редакции:
«В случае разделения избирательным объединением списка кандидатов на

теРРИТQриальные группы кандидатов депутатский мандат, который оказался
свободным в силу оснований, указанных в абзаце первом настоящего пункта,
передается первому в порядке очередности зарегистрированному кандидату из
числа зарегистрированных кандидатов, не получавших депутатских мандатов и
включенных в ту же территориальную группу кандидатов (общую часть списка
кандидатов по единому избирательному округу), что и зарегистрированный
кандидат, депутатский мандат которого оказался свободным. Если в
соответствующей территориальной группе кандидатов отсутствуют
зарегистрированные кандидаты, не получавшие депутатских мандатов,
оказавшийся свободным депутатский мандат подлежит распределению между
другими территориальными группами кандидатов того же списка кандидатов по
единому избирательному округу в соответствии с методикой дополнительного
распределения депутатских мандатов, предусмотренной. пунктом 13 настоящей
статьи. Если при распределении депутатских мандатов в пределах общей части
списка' кандидатов по единому избирательному округу депутатский мандат
оказался свободным и в общей части списка кандидатов по единому
избират~льному округу отсутствуют зарегистрированные кандидаты, не
получавшие депутатских мандатов, постоянно действующий руководящий орган
избирательного объединения, его регионального или иного структурного
подразделения, выдвинувший данный список, в течение трех дней со дня
появления оснований, указанных в абзаце первом настоящего пункта, вправе в
порядке, предусмотренном уставом соответствующего избирательного
объединения, предложить избирательной комиссии муниципального образования
кандидатуру другого зарегистрированного кандидата, включенного в
территориальные группы кандидатов того же списка кандидатов, которому будет
передан свободный депутатский мандат. В этом случае избирательная комиссия
муниципального образования передает свободный депутатский мандат
зарегис.трированному кандидату, предложенному постоянно действующим
руководящим органом избирательного объединения, его регионального или иного
структурного подразделения. Если в установленный срок постоянно
действующий руководящий орган избирательного объединения, его
регионального или иного структурного подразделения не воспользуется своим
правом предложить другого зарегистрированного кандидата, включенного в
территориальные группы кандидатов того же списка кандидатов, оказавшийся
свободным депутатский мандат подлежит распределению между
территориальными группами кандидатов того же списка кандидатов по единому
избирательному округу в соответствии с методикой дополнительного

4

распределения депутатских мандатов, предусмотренной пунктом 13 настоящей
статьи.»;

4) пункт 2 статьи 1012 изложить в следующей редакции:
«2. Если в течение 14 дней со дня досрочного прекращения полномочий

депутата представительного органа муниципального образования избирательное
объединение не воспользуется своим правом, предусмотренным пунктом 1
настоящей статьи, избирательная комиссия муниципального образования
передает вакантный депутатский мандат другому зарегистрированному кандидату
из того же списка кандидатов, в составе которого был избран депутат
представительного органа муниципального образования, чьи полномочия
прекращены досрочно, в порядке, предусмотренном пунктом 7 статьи 1О1-1
настоящего Кодекса, за исключением положений, предоставляющих постоянно
действующему руководящему органу избирательного объединения, его
регионального или иного структурного подразделения право предлагать
кандидатуру зарегистрированного кандидата из того же списка кандидатов в
случае, если в общей части списка кандидатов по единому избирательному
округу, разделенного на территориальные группы кандидатов, отсутствуют
зарегистрированные кандидаты, не получавшие депутатских мандатов. При этом
депутатский мандат, подлежащий замещению в соответствии с настоящим
пунктом, не может быть передан зарегистрированному кандидату, который ранее
получил депутатский мандат и полномочия которого также были прекращены
досрочно.».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.
2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям,

возникшим в связи с проведением выборов, назначенных после дня вступления в
силу настоящего Закона.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005